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iikunnan valtionapu supistuu 48 miljoonalla eu-
rolla, jos valtiovarainministeriön ehdotus vuoden 
2021 talousarvioksi toteutuu. Tänä vuonna liikunta 
sai valtionapua 166 miljoonaa. Ensi vuonna apua 
on luvassa 118 miljoonaa. Avusta jää uupumaan 
28,9 prosentin siivu.

Perusteeksi liikunnan valtionavun supistamisel-
le valtiovarainministeriö kertoo rahapelitoiminnan 
voittovarojen supistumisen. Voittovaroja liikunnal-
le olisi tulossa 110,4 miljoonaa. Valtion varoista lii-
kunnalle olisi luvassa 7,6 miljoonan apu.

Rahapelitoiminnan tuottoihin vaikuttaa toimin-
nan eettisyyden lisääntyminen. Valtio rajoittaa pe-
liriippuvuutta sekä muita pelaamisesta aiheutuvia 
haittoja toimilla, joiden vaikutukseksi valtiolle tu-
loutettavaan tuottoon rahapelitoimintaa järjestävä 
Veikkaus arvioi 140 miljoonaksi.

Hallitus lupaa hallitusohjelmassaan kompensoi-
da rahapelitoiminnan tuottojen supistuksen valti-
onapujen saajille, mutta ainakaan valtiovarainmi-
nisteriö ei ole löytänyt puuttuvia varoja. 

Maan hallitus käsittelee valtiovarainministeriön 
ehdotusta kokoontuessaan budjettiriiheensä syys-
kuun 14. - 15. päivänä. Erityisen mielenkiinnon 
riiheen tuo se, että sekä ehdotuksen tehnyt valtio-
varainministeri Matti Vanhanen ja liikunnan val-
tionavusta vastaava tiede- ja kulttuuriministeri An-
nika Saarikko ovat samasta puolueesta Suomen 
Keskustasta. 

Saarikko ilmaisi huolensa hallinnoalansa rahoi-
tuksesta palattuaan perhevapaaltaan ministeriksi 
elokuun 6. päivänä. Saarikon mukaan Veikkauksen 

alenevilla tuotto-odotuksilla on on dramaattisia vai-
kutuksia suomalaisen kulttuurin, tieteen, liikunan 
ja urheilun sekä nuorisotoiminnan rahoitukseen.

Saarikon julkisista vetoomuksista voi uumoil-
la, että hallitusohjelmaan kirjattu lupaus puuttu-
vien varojen kompensoinnista ei ole lainkaan var-
maa. Miksi Saarikko muuten vetoaisia hallituksen 
yhtenäisyyteen ratkaisua tehtäessä.

Koronavirus supistaa rahapelitoiminnan tuotto-
ja tänä vuonna. Valtio on päättänyt korvata supis-
tumisen aiheuttaman vajeen valtionapuun muis-
ta varoistaan. Muutoin valtio olisi joutunut peri-
mään osan jo myöntämistään avustuksista takaisin.

Liikuntalain mukaiset valtakunnalliset liikunta-
järjestöt saavat valtiolta yleisavustuksia 40 miljoo-
naa vuodessa. Järjestöt odottavatkin jännityneenä, 
millainen tulos budjettiriihessä syntyy. Jos ratkai-
su on samanlainen kuin tännä vuonna, liikuntaväki 
voi huokaista helpotuksesta. Jos korvaavia varoja 
ei löydy, opetus- ja kulttuuriministeriössä joutuu 
ratkomaan, mistä se karsii 48 miljoonaa.

Hallitus julkaisi selontekonsa liikuntapolitiikas-
ta vuonna 2018. Selonteossaan hallitus totesi, että 
liikunta on ainoa toimiala, joka on valtion talous-
arviossa kokonaan riippuvainen rahapelitoiminnan 
tuotoista ja ehdotti, että liikuntaan lisätään asteit-
tain budjettirahoitusta 2020-luvulla.

Selonteossaan hallitus muistutti valtioneuvoston 
kanslian rahoittamasta tutkimuksesta, jonka mu-
kaan suomalaisten vähäinen fyysinen aktiivisuus 
ja heikko fyysinen kunto aiheuttaa Suomelle vuo-
sittain 3,2 - 7,5 miljardin kustannukset.

Liikunnan lisäämiseksi hallitus ehdotti 2020-lu-
vun alkuun investointeja 120 miljoonalla. Kun eh-
dotetut investoinnit lasketaan yhteen valtion vuo-
sittain liikuntaan osoittaman määrärahan kanssa, 
budjettiehdotuksesta pitäisi löytyä liikunnalle osoi-
tettuja varoja 275 miljoonaa.

Valtio toimii liikunnassa kuten muussakin po-
litiikassa yhteiskunnan arvojen määrittäjänä. Po-
liittisissa selonteoissaan hallitus määrittää, millä 
tavalla hallitus aikoo kehittää suomalaista yhteis-

kuntaa pidemmällä kuin yhden hallituskauden mit-
taisella taipaleella.

Poliittiset selonteot ilmaisevat kuitenkin aina 
kulloisenkin hallituksen tahdon. Vuonnan 2018 jul-
kaistun liikuntapoliittisen selonteon laati keskusta-
laisen pääministerin Juha Sipilän hallitus. Mielen-
kiintoista on nähdä, pitääkö oikeistolaisen hallituk-
sen tahto 2020-luvun liikuntapolitiikan perustasta, 
kun valta hallituksessa on siirtynyt vasemmalle.

Liikuntaväen on syytä toivoa, etteivät poliitti-
set suuntaukset vaikuta liikunnan tulevaisuuteen. 
Kun liikuntajärjestöt ovat vuosikymmeniä kestä-
neen vääntönsä jälkeen ryhmittyneet yhteisen li-
pun taaksen, maan poliittiselta johdolta voisi odot-
taa samanlaista yksituumaisuutta.

Liikunnan merkitys suomalaisen yhteiskunnan 
tulevaisuuteen on niin merkittävä, että valtion pi-
tää kaikella tapaa näyttää esimerkkiä ratkaisuil-
laan. Kuinka innokkaasti kunnat enää panostavat 
liikuntaan, jos valtio karsii budjetistaan 66 miljoo-
nan euron valtionosuuden kuntien liikuntatoimel-
le. Olisiko se kunnille hyvä syys supistaa 750 mil-
joonan liikuntamenojaan.

Entäpä yritysten panostukset vaikkapa työpaik-
kaliikuntaan. Vaikka työpaikkaliikuntaan panos-
taminen tuo tutkimusten mukaan jopa 5,5-kertai-
sen hyödyn yrityksille, yritykset saattavat kokea 
panostukset tarpeettomaksi, kun valtiokaan ei ole 
huolehtimassa omasta osuudestaan suomalaisten 
liikuttamisessa.   

  

aikkien meidän toiveista huolimatta koko yhteis-
kuntaamme rasittanut koronavirus vaikuttaa edel-
leen päivittäiseen elämäämme. Koronan mukanaan 
tuomista poikkeusjärjestelyistä on muodostunut 
uusi normaali, johon ihmiset ovat sopeutuneet. 
Onneksi myös liikkumiselle on löytynyt toiminta-
malleja ja mahdollisuuksia myös ”uuden normaa-
lin” aikana niin palveluksessa kuin palvelusajan 
ulkopuolella.

Koronakevään varjossa Sotilasurheiluliitto on ra-
kentanut strategiaansa vuosille 2021-2023. Visio-
na on edelleen olla ”elinikäisen liikuntainnostuk-
sen aktivoija”. Visio sai lisämerkitystä varusmies-
ten fyysisen kunnon negatiivisen kehityksen nous-
tua otsikoihin valtakunnallisesti. Sotilasurheilulii-
tolla ja sen liikuntakerhotoiminnalla on siis todel-
lakin voimakas yhteiskunnallinen ja kansanterve-

ydellinen tarve ja tilaus. 
Strategiatyö löysi liiton tulevaisuudelle neljä 

kärkitavoitetta. Näistä tärkeimmäksi priorisoitiin 
varusmiesten liikuttaminen nykyaikaisilla ja mo-
nipuolisilla varusmiesten liikuntakerhoilla, unoh-
tamatta harrastekilpailutoiminnan järjestämistä. 
Hyväksi kakkoseksi arvotettiin palkatun henki-
löstön aktivointi laadukkaalla ja monipuolisella 
harrastekilpailutoiminnalla, jota tukee laadukas 
seuratoiminta.

Yhdeksi liiton kärkitavoitteeksi nostettiin lii-
kuntamyönteisen asenneilmapiirin luominen. Tä-
mä kattaa niin kannustavuuden ja esimiesten tuen 
kuin yhteistyön reserviläisliittojen kanssa. Haas-
tavana tavoitteena on saada siirrettyä varusmiesai-
kana synnytettävä liikuntakipinä reserviin. Kaikkia 
kolmea edellä mainittua kärkitavoitetta tukee lii-

ton toiminnan resurssien turvaaminen myös tule-
vaisuudessa niin talouden kuin henkilöstön osalta.

Sotilasurheiluliiton toiminnan edellytyksistä tär-
keimmäksi koettiin puolustusvoimien ylemmän 
johdon tuen ja liikuntamyönteisyyden säilyminen 
myös tulevaisuudessa. Johdon positiivinen asen-
ne mahdollistaa toiminnan kaikilla tasoilla samal-
la mahdollistaen toimivan ja avoimen yhteistyön 
Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen sekä mui-
den sidosryhmien kanssa.

Taloudellisten toimintaresurssien ohella toimin-
taedellytyksenä on henkilöstön avoin ja positiivi-
nen suhtautuminen liittoon ja sen toimintaan. Tä-
mä on avainasemassa myös henkilöstön rekrytoin-
nissa seurojen ja liiton toimintaan, muistaen että 
kaiken toiminnan selkärankana ovat vapaaehtoiset 
sotilasurheilun puurtajat.

Sotilasurheiluliiton hierarkkisesta toimintaym-
päristöstä huolimatta liiton tärkeimmäksi arvoksi 
nousi tasa-arvo ja yhdenvertaisuus. Tämä yhdis-
tettynä muiden arvojen oikeudenmukaisuuteen, 
eettisyyteen, yhteisöllisyyteen ja liikuntamyön-
teisyyteen antaa vahvan perustan ja oikeutuksen 
liiton toiminnalle.

Liiton kaikki toiminta perustuu vapaaehtoisuu-
teen. Yhden lausuman mukaan kaikki vapaaehtoi-
set kaatuivat talvisodassa. Näin en kuitenkaan ha-
lua uskoa. Toista vanhaa amerikkalaista värväys-
slogania mukaillen haluan lopuksi heittää haas-
teena kaikille jäsenille ajatuksen siemenen. Mitä-
pä jos ette miettisikään, mitä liitto voi tarjota ja an-
taa teille jäseninä, vaan mitä te itse voisitte tarjo-
ta liiton toiminnalle, sen jäsenille ja itseänne kiin-
nostavalle lajille?

Strategia määrittää Sotilasurheiluliiton kärkitavoitteet
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juha  
Kylä-haraKKa

puheenjohtaja

” Liikuntaväen on syy-
tä toivoa, etteivät 
poliittiset suuntauk-
set vaikuta liikunnan 
tulevaisuuteen. Kun 
liikuntajärjestöt ovat 
vuosikymmeniä kes-
täneen vääntönsä 
jälkeen ryhmittyneet 
yhteisen lipun taak-
sen, maan poliitti-
selta johdolta voisi 
odottaa samanlaista 
yksituumaisuutta.

Sotilasurheiluliiton jäsenistö on otta-
nut yllättävän innostuneesti vaastaan 
liiton johdon kesän aikana esittämät 
kaksi liikuntahaastetta.

Liiton puheenjohtaja Juha Kylä-
Harakka teki toukokuussa crossfi-
tille tyypillisen lihaskuntoa ja kestä-
vyyttä kysyvän 15–30 minuutin lii-
kuntasuorituksen toukokuussa. Suo-
ritus kuvattiin videolle. Videon lo-
puksi Kylä-Harakka haastoi liiton jä-
senistön kokeilemaan 5.11 Challen-
geksi nimeämänsää haastetta. 

Haasteeseen osallistuneet kirjasi-
vat suorituksensa liiton nettisivuille. 
Kirjauksia kertyi kahden kuukauden 
aikana liki sata.

Muutama joukko-osasto hyödyn-
si haastetta omassa liikuntatarjon-
nassaan. 

Loppukesästä esitetty toinen haas-
te oli perinteisempi sotilaan perus-
kestävyyttä mittaava 50 kilometrin 
marssi. Osallistujat saivat valita va-

paasti marssivarustuksensa. 
Myös tämän haasteen osallistujien 

määrä yllätti positiivisesti. Marssin 
ilmoitti suorittaneensa 70  henkilöä. 

- Hieno kokemus ja ennen kaik-
kea makea tunne maalissa. Kaikkeen 
sitä kapiukot saadaan yllytettyä ar-
vontaan osallistumisella sekä hiha-
merkillä, Ilmasotakoulun Jere Juka 
kommentoi. 

- Elämäni ensimmäinen 50 kilo-
metriä, mutta siitä huolimatta ei taa-
tusti viimeinen! Ennen lähtöä epäi-
lin, että vanhat jalka- ja selkävai-
vat keskeyttävät suoritukseni, mut-
ta niin ei onneksi käynytkään, Jere 
Jukan kanssa marssiin osallistunut 
Jani Kauppinen tuumi.

Syksyn ja talven aikana liitto on 
esittämässä vielä kaksi haastetta li-
sää. Toisessa haasteessa tavoitteek-
si asetetaan tietyn askelmäärän saa-
vuttaminen. Toinen haaste asettaa ta-
voitteeksi hiihdetyt kilometrit. Haas-

teet julkaistaan liiton nettisivuilla ja 
sosiaalisen median kanavilla.

Sotilasurheiluliiton vuosittain 
järjestämät mestaruuskilpailut ovat 
kooneet parhaimmillaan 3 061 kil-
pailijaa. Eniten kilpailijoita on ollut 
joukkuelajeissa. Yksilölajeista suo-
situimmaksi on noussut golf,  jonka 
mestaruuskilpailuihin on osallistu-
nut parhaimmillaan 282 kilpailijaa.

Sotilasurheiluliitto on perunut 
tänä vuonna mestaruuskilpailu-
jaan koronaviruksen vuoksi. Golfin 
ja frisbeegolfin mestaruuskilpailut 
pelattiin kuitenkin syyskuun alussa.  
Hämeenlinnassa järjestettyyn golfin 
mestaruuskilpailuun osallistui 61 pe-
laajaa. Tampereella järjestetty fris-
beegolfin mestaruuskilpailut koko-
si saman verran pelaajia.  

TeKSTi:
jouni lePPäSaajo

Haasteet
innostavat liikkumaan
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Vuoden 2018 paras varusmiesur-
heilija ei ole ollut varusmiespal-
veluksensa jälkeen tyhjäkäynnillä. 
Palvelus Puolustusvoimien urheilu-
koulussa näytti kovalle kilpailijalle 
suunnan kilpailu-uralle ja vahvisti 
uskoa todellisiin mahdollisuuksiin 
kamppailla olympiapaikasta. Toki-
on olympiakisapaikka on Kallioi-
selle edelleen täysin mahdollinen.

Keskittyminen ja  
kilpailuhermot  
vahvuutena
 Kallioinen on kokenut kilpailija.  

- Kilpaileminen on minulle help-
poa. Pystyn olemaan kilpailutilan-
teessa aika rentona. Pieni sykkeen 
nousukin sopii minulle. En analy-
soi pitkään pummien syitä. Peikko-
ja ei kannata päästää pään sisään, 
vaan kertaan suorituksen mieles-
säni. Seuraavalla ampumapaikalla 
tilanne on nollattu, Kallioinen ku-
vailee kilpailutyyliään.

 Ensimmäisen Suomen mesta-
ruuden Kallioinen ampui sarjassa 
Y15 jo vuonna 2012 Oulun kisois-
sa. Seuraavan vuonna hän puolus-
ti mestaruutta ja nappasi mestaruu-
den uudelleen. Samana vuonna tuli 
jo esimakua myös kansainvälisestä 
kilpailusta Orimattilan Internatio-
nal Junior Shotgun Cupissa, jossa 
Kallioinen ampui finaalissa sijoit-
tuen kolmanneksi.

Seuraavina vuosina 2014 - 2017 
kilpailukokemusta ja -menestystä 
tuli niin kotimaassa kuin ulkomail-
la. Kisaohjelmassa oli MM-, EM-, 
SM- ja kansallisia kilpailuja uusis-
sa ikäluokissa. Menestystauluun on 
kirjattu myös SE- ja ME-tuloksia, 

kuten esimerkiksi sarjan M20 tulos 
124/125 Italiassa 2015.

Kallioinen on luotettava kilpaili-
ja. Hän on ollut mukana myös me-
nestyneessä skeetin nuorten maa-
joukkueessa.

Urheilukoulussa  
tehtiin tulosta
Vuosi 2018 oli ensimmäinen vuosi, 
kun Kallioinen otti tuntumaa ylei-
seen sarjaan. Hän sijoittui nuor-
ten EM-kilpailuissa viidenneksi ja 
nuorten MM-kilpailuissa kymme-
nenneksi. Lisäksi hän voitti Suo-
men mestaruuden niin nuorten kuin 
yleisessä sarjassa. Yleisen sarjan 
peruskilpailun tulos 121/125 oli jo 
maailmanluokkaa. 

Vuonna 2018 tuli menestystä 
myös muissa kansainvälisissä kil-
pailuissa. Malagan GP-kilpailussa 
tuli arvokas voitto. Kilpailussa jäi 
taakse kovia kilpailijoita.

Kallioinen kuvailee Urheilukou-
lussa suoritettua varusmiespalvelu-
saikaa todellisen kehittymisen vuo-
deksi.

- Vaikka palvelus oli ajoittain 
rankkaa, niin ammunnan ja fysii-
kan harjoitteluun pystyi keskitty-
mään täysillä ilman ylimääräisiä 
häiriötekijöitä. Ilmapiiri koulussa 
oli hyvä ja organisaation tuki lois-
tavaa. Kaiken kaikkiaan vuosi vah-
visti käsitystäni siitä, että harjoitte-
lua kannattaa jatkaa tosissaan ja pi-
tää määrätietoisesti tähtäimessä To-
kion olympiakisat.

Olympiapaikasta  
taistellaan
 Kallioinen jäi varusmiespalveluk-

sen jälkeen töihin Urheilukouluun. 
Tällä hetkellä hän työskentelee Ur-
heilukoulun valmennuskeskukses-
sa. Hänen henkilökohtaisena val-
mentajanaan toimii kokenut skeet-
ampuja Timo Laitinen.

Kallioinen on Opetus- ja kulttuu-
riministeriön apurahaurheilija. 

- Tuki on merkittävä harjoittelua, 
valmistautumista ja ihan normaali-
elämää ajatelle, Kallioinen kiittelee.

Apurahaa saa hänen lisäkseen 
kymmenen muuta ampujaa, joil-
la katsotaan olevan mahdollisuu-
det tulevaan menestykseen arvokil-
pailuissa.

Kallioinen on tämän vuoden SM-
hopeamitalisti ja ampuu tällä het-
kellä vahvoja peruskilpailuja. Hän 
on sivunnut skeetin finaalin Suo-
men ennätystä 59/60 neljä kertaa. 
Valmentaja Laitinen onkin kuvaillut 
Suomen ennätyksen sivuamista jo 
Kallioisen normaalisuoritukseksi.

Kallioisella oli mahdollisuus saa-
vuttaa henkilökohtainen olympia-
paikka jo Hollolan maailmancup-
kilpailussa elokuussa 2019, mutta 
ratkaisevassa finaalissa hän sijoit-
tui neljänneksi ja paikka jäi vielä 
toistaiseksi lunastamatta. 

- Paikkoja on vielä jaossa ja se on 
mahdollista saavuttaa. Vallitsevas-
sa poikkeustilanteessa kisojen siir-
to vuodella eteenpäin oli hyvin ym-
märrettävissä ja tulihan tähän lisää 
harjoitteluaikaa, Kallioinen kom-
mentoi. 

- Ne nappitulokset 60/60 ammu-
taan sitten oikeassa paikassa.

TeKSTi ja Kuva:
ari PaKarinen

Eetu Kallioisella

Eetu Kallioinen on kokenut ja rento kilpailija. Hermot kestävät tiukassakin paikassa. 

Tokio tähtäimessä
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Koronaviruksen leviämisen uhka on 
rajoittanut Sotilasurheiluliiton kilpai-
lutoimintaa. Jotain mestaruuksia on 
sentään saatu ratkottua kesän aikana.

Arttu Seppälä voitti Hämeenlin-

nassa Tawast Golfin kentällä pela-
tun golfmestaruuskilpailun. Seppä-
län mestaruus ratkesi vasta uusinta-
reiällä, sillä hän kiersi koko kentän 
samalla lyöntien määrällä kuin Pek-

ka Heikkinen. Kaksikolle kertyi 78 
lyöntiä eli kuusi lyöntiä yli kentän 
ihannetuloksen. Uusinnan Seppälä 
voitti kahden lyönnin erolla.

Tommi Heikkinen sijoittui 79 
lyönnillään kolmanneksi.

Pistebogeyna pelatun B-sarjan 
voitti Teemu Lakaniemi. 

Jere Kukkurainen voitti varus-
miesten sarjan Tampereelle pela-
tussa frisbeegolfkilpailussa. Hen-
kilökunnan sarjassa paras oli Arttu 
Naukkarinen.

Kukkurainen käytti radan kier-
tämiseen 90 heittoa. Tulos oli kuu-
si heittoa alle radan ihannetuloksen. 
Naukkariselle heittoja kertyi 95.

Kasperi Peräkylä sijoittui 93 hei-
tollaan varusmiesten sarjassa toisek-
si. Roni Rönkkönen oli 96 heitol-
laan kolmas.

Santeri Huttu voitti hopeaa ja Ni-
ko Karttunen pronssia henkilökun-
nan sarjassa. Kaksikolle kertyi kah-
teen kertaan kierretyltä radalta 98 
heittoa. Lähimmäksi koria heitetty 
uusinta toi voiton Hutulle.

Ampumasuunnistajat pääsivät kil-
pailemaan Lapua cupissa kuusi osa-
kilpailua. Mikko Hölsö nappasi cu-
pin voiton miesten sarjassa. Nella 
Keskinen oli paras naisten sarjassa.

Antti Iivari sijoittui miesten cu-
pissa toiseksi. Matti Vainionpää oli 
kolmas. 

Maiju Kovanen oli toinen naisten 
cupissa. Henrikka Hölsö sijoittui kol-
manneksi.

TeKSTi:
Keijo Suomalainen

kilpailtu rajoitetummin
Mestaruuksista

Elämyksiä, joita et muualta saa. 

millog.fi�    YOUTUBE    �

Hiihtosuunnistaja Väinö Kotro yl-
lätti elokuun alussa Vuokatissa hiih-
detyissä rullahiihdon Suomen mes-
taruuskilpailuissa. Puolustusvoimi-
en urheilukoulussa varusmiespal-
velustaan suorittava nuorukainen 
pisteli tasatyöntöä siihen tahtiin, 
että moni hiihtoasiantuntija rupesi 
googlaamaan miehen nimeä. 

Puolivälierästä tuli vielä erän 
voitto, mutta Iivo Niskasen voitta-

massa välierässä sijoitus oli viides. 
Eroa kärkeen jäi tasaisessa maa-
liintulossa vain neljä kymmenystä. 

- Aika-ajon viides sija oli kyllä 
yllätys. Etukäteen tavoitteena oli 
olla aika-ajossa 15 joukossa. Noin 
lyhyt matka ja tasatyöntörata olivat 
minun vahvuuksilleni sopivat. Seu-
raavan päivän 15 kilometrin kisassa 
ei sitten enää kulkenut samalla ta-
valla, Kotro sanoo. 

Kotro aloitti varusmiespalveluk-
sensa huhtikuussa Kainuun prikaa-
tiin sijoitetussa Puolustuvoiminen 
urheilukoulun lumilajien yksikössä.

Korona-aika on lyönyt oman vah-
van leimansa elämään. 

-Alkuun olimme viisi päivää ka-
sarmilla ja sitten olimme 9 päivää 
lomalla. Sen jälkeen olimme neljä 
viikkoa kiinni. Onhan tässä ollut ai-
ka paljon eroa siihen, miten hom-

Väinö Kotro yhdisti tavoitteellisen urheilun ja opiskelun Etelä-Kymenlaakson Urheilu-
akatemiassa. Viime vuonna sähköasentajaksi valmistunut nuorukainen yhdistää nyt 
urheilun ja varusmiespalveluksen Puolustusvoimien urheilukoulussa.

TOINEN suksi ladulla – TOINEN metsässä

Kotkalainen Väinö Kotro edustaa hiihtosuunnistuksessa Kymin Suunnistajia ja maastohiihdossa Vehkalahden Veikkoja.

mat pyörivät normaalisti lumilaji-
en osalta urheilukoulussa, mutta yl-
lättävän hyvin on päästy harjoitte-
lemaan, nuorukainen arvio ensim-
mäisiä kuukausiaan varusmiespal-
veluksessa. 

Hiihtosuunnistajana  
palvelukseen
Väinö Kotro on nimenomaan hiih-
tosuunnistaja, jonka kirkkaimmat 
mitalit palkintokaapissa ovat vuo-
delta 2017. 17-vuotiaana nuori mies 
nappasi ikäluokkansa EM-kisois-
ta kultaiset mitalit pitkältä ja kes-
ki matkalta, jonka lisäksi hän oli 
mukana Suomen voittoisassa vies-
tijoukkueessa.

- Hiihtosuunnistajana tulin tän-
ne urheilukouluun, mutta kolme-
na viime talvena on tullut osallis-
tuttua nuorten SM-kisoihin myös 
hiihdossa. Rullahiihdon SM-kisat 
toivat vain lisää paloa, kun huoma-
sin, että siellä voi sprintissä pärjätä 
noinkin hyvin. 

- Tällä hetkellä lajit menevät aika 
lailla käsi kädessä, molemmissa la-
jeissa on tarkoitus kilpailla ensi tal-
vena. Hiihtoon panostetaan entis-
tä enemmän. Hiihtosuunnistus py-
syy rinnalla, mutta yritetään hakea 
menestystä maastohiihdosta etenkin 
sprintin kautta. Ja kyllä se perintei-
sen 15 kilometriäkin hyvänä päivä-
nä kulkee, nuorukainen kertoo tule-
vaisuuden suunnitelmistaan. 

Yhteisharjoittelusta 
lisäpotkua
Erityisen mieluista Kotrolle on ollut 
harjoittelu samassa ryhmässä ur-
heilukoulun hiihtäjien kanssa. Kun 
aiemmin harjoittelu kotiseudulla 
Kotkassa oli enemmän yksinäistä 
puurtamista, niin nyt urheilukoulun 
ryhmässä tehdään asioita yhdessä. 
Tärkeä tuki on myös valmentajan 
läsnäolo harjoituksissa. 

- Meillä on 2–3 kertaa viikos-
sa yhteistreenejä hiihtäjien kanssa. 
Meitä hiihtosuunnistajia on vain 
kaksi, joten me harjoittelemme sa-
massa ryhmässä maastohiihtäjien 
kanssa. Tuo ryhmässä harjoittelu 

potkii eteenpäin. Etenkin tehotree-
neissä ja nopeustreeneissä vierellä 
olevat kaverit pistävät yrittämään 
parastaan, Väinö Kotro kertoo. 

-Se on myös tärkeä asia, että val-
mentaja Jussi Simula on harjoituk-
sissa säännöllisesti mukana. Silloin 
valmentaja pystyy antamaan esi-
merkiksi tekniikkaan liittyviä oh-
jeita vaikka kesken treenien, Kot-
ro jatkaa.

Vaikka sileän hiihtoon onkin pa-
nostettu entistä enemmän, mies ei 
ole pistämässä karttatelinettä nau-
laan. Hiihtosuunnistus lajina kieh-
too ja säilyy ohjelmassa edelleen.  

- Hiihtosuunnistus on monipuo-
linen laji. Siinä on suunnistusta ja 
väliin aika hurjia alamäkiä. Yleensä 
kisat ovat aina erilaisia. Siinä lue-
taan koko ajan karttaa, tulee mutkia 
ja pitää olla hereillä. Varsinkin kes-
kimatka ja sprintti on hiihtosuun-
nistuksessa kisoja, joissa pitää olla 
koko ajan tarkkana. Jos vähänkään 
herpaantuu keskittyminen, niin sit-

ten hiihtää risteyksestä ohi. 
- Tosin siinä mennään aina va-

paan hiihtotavan tyylillä ja itsel-
läni sileän hiihdossa on perintei-
nen hiihto vahvempi, joten se me-
nee vähän ristiin. Minulla tasatyön-
tö on niin vahva, että sen takia pe-
rinteinen kulkee paremmin. 

Piikit lopput Kotron aamukam-
masta vuoden 2021 maaliskuussa. 
Mutta ennen siviiliä edessä ovat tal-
ven ensilumet ja ensimmäiset kisat. 
Tosin koronatilanne tuo tummia pil-
viä taivaalle, mutta ne eivät ole te-
kosyy jättää treenejä väliin. 

- On vain elettävä siinä uskos-
sa, että niitä kisoja on. Ja sen eteen 
tehtävä töitä, jotta kisoissa menes-
tytään, Väinö Kotro painottaa.
 
TeKSTi:
PeKKa moliiS

KuvaT:
KoTron KoTialbumi

PeKKa moliiS
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Military Work perustettiin vuonna 2012 Ruotsissa, ja 
Suomessa olemme toimineet vuodesta 2017 alkaen.

Nyt on aika jollekin uudelle. 

We will continue to help our customers build a 
stronger society, we are just changing our uniform. 

We are MW Group - Serving a strong society 

Sotilasurheilulehti_MWGroupAnnons.indd   1 2020-09-01   10:50

Porin prikaatin liikuntakasvatusup-
seeri, yliluutnantti Topi Hellsten ei 
edes yritä mörköillä kameran edes-
sä, kun häntä pyytää näyttämään 
oikeaoppisen Cooperin testiin start-
taamisen mallia. Päinvastoin Hell-
stenin kasvoilla loistaa liki mölli-
keinosmaisen leveä hymy, joka ker-
too kaiken ennen kaikkea paikasta, 
missä kuvaussessio tapahtuu.

Olemme Huovinrinteen varus-
kunnan täydellisesti remontoidulla 
urheilukentällä tai liikuntakeskuk-
sessa, kuten Hellsten asian ilmai-
see. Keskuksen täydentävät vierei-
nen kuntotalo sekä kesällä 2018 val-
mistuneet tennis- ja futsal-kentät. 
Uuden ulkovoimailualueen raken-
taminen alkoi syyskuussa.

- Urheilukentän saneeraushanke 
eteni aika railakkaasti sen jälkeen, 
kun siitä saatiin ensin päätös. Var-
mistus saneerauksesta saatiin lop-
puvuodesta 2018, työt alkoivat vii-
me vuoden kesäkuussa ja korona-
pandemiasta huolimatta ensimmäi-
set liikuntasuoritukset uudella ken-
tällä päästiin tekemään toukokuus-
sa 2020, Hellsten kertoo.

Uusi kenttä 
on innostanut 
varusmiehet liikkumaan
- Käyttö on ollut alusta lähtien 
harvinaisen kova. Uusi kenttä on 
selvästi saanut varusmiehet innos-
tumaan liikunnasta entistä moni-
puolisemmin. Iltaisin vapaa-ajalla 
suosituimpia liikuntamuotoja ovat 
odotetusti erilaiset pallopelit. Sa-
maan aikaan kentälle mahtuu ker-
ralla jopa 300 käyttäjää.

Uutta urheilukenttää kiertää nel-
jä tartan-päällysteistä 400 metrin 
juoksurataa, mutta etusuora on kuu-
siratainen. Keskikentällä on puoles-
taan täysimittaisen jalkapallokentän 
kokoinen tekonurmi, jolle on piir-
retty viivat myös pesäpalloa varten. 
Kentän päädyissä on kaksi kenttää 
koripallolle, salibandyn pelaami-
seen soveltuva kaukalo sekä ver-
kot sulkapallon ja lentopallon pe-
laamista varten. Yleisurheilun heit-
to- ja hyppypaikkoja kentälle ei ole 
rakennettu.

Liikuntamahdollisuus  
myös kunnan asukkaille 
ja urheiluseuroille 
Noin 1,1 miljoonaa euroa maksa-

Varusmiehet ovat ottaneet uuden urheilukentän innolla vastaan.

Huovinrinteellä paikat kunnossa

Topi Hellsten näyttää, miten Cooperin testiin startataan.

neen kentän rahoituksesta vastasi 
yksin puolustusvoimat, joka huo-
lehtii myös 100 000 euroa mak-
savan ulkovoimailualueen kustan-
nuksista.

- Kenttä on tehty lähtökohtaises-
ti sotilaskoulutuksen tarpeita aja-
tellen, mutta Säkylän kunnan kans-
sa on tehty yhteistoimintasopimus, 
jonka mukaan paikallisilla urheilu-
seuroilla on mahdollisuus käyttää 
kenttää ennalta sovittujen vuorojen 
mukaan. Myös kuntotalon fasili-
teetit ovat perinteisesti kuntalaisten 
käytössä tiettyinä päivinä viikossa.

- Porin prikaatilla on viimeisen 
päälle hyvässä kunnossa oleva uu-
si urheilukenttä myös Niinisalon 
varuskunnassa. Sekin on paikallis-
ten urheiluseurojen käytössä, Topi 
Hellsten sanoo.

TeKSTi:
aSKo TanhuanPää

KuvaT:
aSKo TanhuanPää

Porin PriKaaTi

Huovinrinteen kentän päätyihin on tehty suorituspaikat kori-, lento- ja sulkapallolle sekä salibandylle.
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Sotilasurheilu poikkeusoloissa

toiminnanjohtaja

L

jouni

lePPäSaajo

iiton kevät ja kesä on ollut erittäin poikkeukselli-
nen. Vallitseva pandemia on perunut, pienentänyt ja 
muuttanut liikuntatapahtumia koko valtakunnassa. 
Tapahtumissa ja tapaamissa vahva hygieniaan puut-
tuminen ei ole kuitenkaan poistanut sitä tosiasiaa, 
että väki haluaa liikkua. 

Pandemia on näkynyt ja näkyy edelleen myös 
joukko-osastojen ilta-ajan liikunnassa. Varusmies-
osastot liikkuvat ohjatusti vähemmän. Osassa lii-
kuntapaikoista on edelleen rajoituksia. Osastojen 
omat kasarmilla vietetyt viikot ovat avanneet kui-
tenkin myös mahdollisuuksia. Ennestään tilan suh-
teen tiukalla olleisiin kuntosaleihin ja liikuntati-

loihin mahtuu nyt hyvin, kun joukot ovat pienem-
missä osastoissa.

Tilanteen takia joukko-osastojen varusmiesten 
liikuntakerhojen ohjaajat ovat entistä tärkeämmäs-
sä asemassa vapaa-ajan liikuttajina. Tehtävä on 
vain muuttunut koko joukko-osaston liikuttami-
sesta oman koulutusosaston liikuttamiseen. Hy-
västä ohjaamisesta ja vapaaehtoisesta joukon ve-
täjänä olemisesta on hyvä muistaa myös kiittää. 
Sotilasurheiluliitto palkitsee tänä syksynä kuusi 
varusmiesten liikuntakerho ohjaajaa urheiluasul-
la hyvästä esimerkillisestä toiminnasta. 

Jos kesän aikana on ollut haaste saada jäsenis-

töä liikkumaan yhdessä, niin omatoimisesti lii-
kuntahaasteisiin osallistumalla se on ainakin on-
nistunut. Liiton kesällä järjestämät liikuntahaas-
teet 50 kilometrin marssi ja crossfit-tyyppinen lii-
kuntahaaste keräsivät yhteensä pitkälti toista sa-
taa osallistunutta. 

Tämän hyvän osallistujamäärän takia liitto jat-
kaa haasteiden lanseerausta uudella askelmäärä-
haasteella ja talvella on vielä luvassa ainakin hiih-
toon liittyvä haaste.

Tätäkin toimintamuotoa on mietitty myös pit-
källe aikavälille liiton strategian asettelussa vuo-
sille 2021–2023. Liiton valiokunnat ovat työstä-

neet yhdessä liittohallituksen kanssa esitystä liiton 
tulevaisuuteen, esiteltäväksi syysliittokokoukselle 
16. lokakuuta Hämeenlinnaan. Samaisena päivä-
nä pelataan myös liiton jääkiekon mestaruuksista 
Hämeenlinnassa. 

Tämän takia kokous tullaan järjestämään jää-
hallin kupeessa osoitteessa Kiekkoritarinkuja 3 B. 
Kokoukseen ovat tervetulleet kaikki liiton jäsen-
seurojen edustajat. Ilmoittautuminen allekirjoitta-
neelle vähintään viikko ennen kokousta. Muistat-
han pyytää seurasi valtakirjan vähintään sähköise-
nä myös mukaan.

Urheilukoulussa aliupseerina pal-
veleva haulikkoampuja Eetu Kal-
lioinen ampui skeetissä tuloksen 
97 ja voitti lajissa Sotilasurheilu-
liiton mestaruuden selvästi. Mika 
Pöllänen oli toiseksi paras tulok-
sellaan 95. Miikkael Kärkkäinen 
ampui tuloksen 90 ja oli kolmas.

Trapissa Kallioinen päätyi sa-
maan tulokseen 93 Urheilukoulus-
sa varusmiespalvelustaan suorit-

tavat Oliver Lindhin kanssa. Rat-
konnassa Kallioinen oli parempi. 
Kärkkäinen sijoittui kolmanneksi 
tuloksellaan 88.

Kallioinen ja Lindh päätyivät 
tasatulokseen 84 myös Compak 
Sporting -ammunnassa. Kallioi-
nen voitti ratkonnassa hopeaa ja 
Lindh pronssia. Lajin mestaruu-
den voitti Kärkkäinen tuloksel-
laan 86.

Kolmen laji yhteistuloksessa 
Kallioinen oli paras, Kärkkäinen 
toinen ja Lindh kolmas.

Sotilasurheiluliiton haulikko-
ammunnan mestaruudet ratkot-
tiin Kajaanissa heinäkuun 21. - 
23. päivänä. 

TeKSTi ja Kuva:
Keijo SuomalainenKorjaa jutun lopussa oleva 

tekijätieto

Ja lisää kuva ja kuvateksti 
juttuun.

Eetu Kallioinen
voitti Sotilasurheiluliiton 
mestaruudet sekä 
skeetissä että trapissa

Eetu Kallioinen 
tavoittelee skeetis-
sä paikkaa Tokion 
olympialaisiin.

82, bd des Batignolles - 75017 Paris - FRANCE
Tél. : +33 (0)1 53 42 35 35 / Fax : +33 (0)1 42 94 06 78
Web : www.carrenoir.com

CARLSON WAGONLIT
CWL_07_0774_Logo_Carlson_Print
22/02/2007

ÉQUIVALENCE PANTONES ÉQUIVALENCES QUADRI

PANTONE 320 C CYAN 100% JAUNE 40%

PANTONE 485 C MAGENTA 100% JAUNE 100%

Ce fichier est un document d’exécution créé sur 
Illustrator version 10 ou ultérieure).

http://www.carrenoir.com
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MW Group ja Suomen Sotilasur-
heiluliitto ry ovat solmineet mark-
kinointiyhteistyösopimuksen. Sa-
malla MW Group on liittynyt So-
tilasurheilupooliin.

Tuoreen strategia- ja brändiuu-
distuksen toteuttanut MW Group 
(aiemmin Military Work) auttaa 
asiakkaitaan rakentamaan ja yl-
läpitämään yhteiskunnan kriitti-
siä toimintoja. MW Groupin asi-
akkaat toimivat pääasiassa puolus-
tus- ja turvallisuustoimialoilla se-
kä teollisuudessa.

Vuonna 2012 perustettu MW 
Group toimii Suomen lisäksi Ruot-
sissa ja Tanskassa. 

Sotilastaustaiset 
osaajat tuovat 
lisäarvoa yrityksiin
MW Group on erikoistunut soti-
lastaustaisiin osaajiin toimintansa 
alusta lähtien. MW Groupin rek-
rytointipäällikkö Jouko Pohjosen 
mukaan asiakkaat arvostavat mo-
nipuolista osaamista.

- Palaute on ollut erittäin positii-
vista. Vaikka useasti asiakkaallam-
me on jo jonkinmoinen käsitys so-
tilastaustaisen osaajan arvosta si-
viilityöympäristössä, olemme on-
nistuneet yllättämään asiakkaam-
me niissäkin toimintaympäristöis-
sä, joissa ei heti suoraan ole nähty 
yhteyttä sotilastaustaisen osaajan ja 
asiakkaan tarpeen välillä.

Sotilastaustaiset henkilöt ovat 
hankkineet arvokasta osaamis-
ta ja kokemusta palveluksensa ai-
kana, mutta aina tätä osaamista ei 
ole osattu tulkita siviilityömarkki-
noilla.

- MW Groupin keskeinen tehtä-
vä onkin tunnistaa, tulkita ja sanoit-
taa taitoja sekä luoda toimivia tii-
mejä ja löytää yksilöitä, jotka ky-
kenevät tuottamaan merkittävää li-
säarvoa asiakkaallemme.

Huolellinen rekrytointi 
luo perustan 
onnistumiselle
Pohjonen korostaa huolellisuutta 
rekrytoinnin onnistumisessa. Työn-
tekijällä pitää hänen mukaansa olla 
edellytykset onnistua tehtävässään.

- Pyrimme ensin ymmärtämään 
asiakkaamme tarpeet ja vaatimuk-
set. Sitten perehdymme osaajiem-
me pooliin löytääksemme parhai-
ten tehtävään soveltuvat henkilöt. 
Arvioimme työntekijöidemme ko-
kemusta, osaamista sekä luontaisia 
ominaisuuksia varmistaaksemme 

Markkinointiyhteistyösopimuksen allekirjoittivat MW Groupin puolesta avainasiakkuuspäällikkö Emma Valli ja Suomen Sotilas-
urheiluliitto ry:n puolesta varapuheenjohtaja Kalle Virtanen.

liittyi SotilasurheilupooliinMW Group

sen, että jokaiseen tehtävään löy-
tyy juuri oikea tekijä. 

Pohjonen mainitsee, että rekry-
toinnin tavoitteena on oppia tunte-
maan yksilö mahdollisimman hy-
vin.

- Tahdomme ymmärtää, missä 
hän on hyvä ja mikä on hänen kiin-
nostuksen kohteensa työelämässä. 
Käytämme myös aikaa yksilön so-
tilastaustaan perehtymiseen, kos-
ka se on merkittävässä roolissa sii-
nä, miten löydämme suorituskykyi-
siä henkilöitä asiakkaidemme tar-
peisiin.

- Ennen varsinaisen työtehtävän 
aloittamista käytämme paljon aikaa 
sen varmistamiseen, että työnteki-
jämme tiedot, taidot ja motivaatio 
ovat sillä tasolla, että hän suoriu-
tuu tehtävästä hyvin.

Tavoitteena kasvattaa 
sotilastaustaisten 
osaajien joukkoa
MW Groupin tavoitteena on kas-
vattaa sotilastaustaisten osaajien 

joukkoa.
- Tällä hetkellä haemme erityi-

sesti teknisiä asentajia, projekti-
päälliköitä, toimihenkilöitä sekä 
henkilöitä eriasteisiin esimiesteh-
täviin. Rekrytoimme osaajia ai-
na nuoresta reservistä kokenee-
seen eläköityneeseen ammattiso-
tilaaseen.

Pohjonen kehuu, että MW Group 
on ylpeä tuloksistaan.

- Olemme onnistuneet avaamaan 
ovia useisiin yrityksiin, jotka ken-
ties eivät aiemmin oivaltaneet min-
kälainen potentiaali on suomalai-
sen sotilastaustan omaavassa hen-
kilössä ja kuinka tällaisella on po-
sitiivinen vaikutus siviilipuolen 
yrityksissä. Liikevaihtomme on 
kasvanut aloittamisen jälkeen, ja 
meillä on kunnianhimoiset kasvu-
tavoitteet tuleville vuosille. 

Strategiauudistuksen tuoma suu-
rin muutos on siirtyminen henki-
löstöpalvelualalta eteenpäin. Ar-
jessa tämä tarkoittaa muutosta yk-
sittäisten osaajien rekrytoinneista 
ja välittämisestä kokonaispalvelui-
den toimittamiseen.

- Kenttäpalvelumme auttaa asi-
akkaita rakentamaan ja ylläpitä-
mään erilaisia järjestelmiä. Yrityk-
sellämme on lisäksi laaja kansain-
välinen osaaminen niin verkkotur-
vallisuuteen kuin miehittämättö-
mään ilmailuun liittyvissä asiois-
sa. Näillä osa-alueilla tarjoamme 

myös koulutusta. Voimme auttaa 
asiakastamme varmistamaan su-
juvan ja turvallisen liiketoiminnan 
toteuttamisen sekä tukea heitä stra-
tegisessa suunnittelussa ja johta-
misessa.

Markkinointiyhteistyö 
lisää yrityksen 
tunnettuutta
Pohjonen toivoo, että Sotilasurhei-
luliiton kanssa solmittu markki-
nointiyhteistyösopimus lisää tietoi-
suutta MW Groupista entisestään.

- Pyrimme siihen, että olemme 
”ykköstyöllistymisvaihtoehto” ko-
tiutuvalle varusmiehelle sekä mie-
lenkiintoinen urapolun jatke koke-
neemmallekin sotilaalle. Odotam-
me, että pääsemme tulevaisuudes-
sa kehittämään yhteistyötä edelleen, 
Pohjonen sanoo.

MW Groupin arvot engagement, 
execution,ja endurance kääntyvät 
suomeksi sanoina sitoutuminen, 
suorituskyky ja kestävyys. Sama 
ohjenuora pätee myös urheilun sa-
ralla menestymisessä, ja juuri se te-
kee meidät ylpeiksi alkavasta yh-
teistyöstä Sotilasurheiluliiton kans-
sa.

TeKSTi:
Keijo Suomalainen

Kuva:
jouni lePPäSaajo

Sotilasurheilu -lehden ilmestymisaikataulu 2020 
Nro  Aineisto Ilmestyy 
5 13.11. 2020 27.11. 2020
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Kunnon liikuntaa elisa.fi/vertaaverkkoja
*Lähde ECE Oy.  
 Tutkimus 10/2016.

Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 

SUOMEN
NOPEIN*

Sotilasurheiluliitto pyrkii edistä-
mään varusmiesten liikuntaker-
hojen toimintamahdollisuuksia 
koronaviruksesta huolimatta. So-
siaalisen median kanavillaan jul-
kaisemillaan videoilla liitto on kan-
nustanut varusmiehiä liikkumaan 
siellä, missä he kulloinkin palvele-
vat. Uusin idea on sotilallisiin har-
joituksiin mukaan otettava maasto-
liikuntalaatikko.

Sotilasurheiluliiton koulutuspääl-
likkö Pertti Mörö on esitellyt aja-
tustaan maastoliikuntalaatikon te-
kemistä koulutustilaisuuksissa, joi-
ta hän on käynyt pitämässä kesän 
aikana kolmessa joukko-osastossa.

- Maastoliikuntalaatikkoon kan-
nattaa koota välineitä, joilla va-
rusmiehet voivat harrastaa mata-
lan kynnyksen lajeja. Hyviä virkis-
täviä lajeja ovat muun muassa pe-
tankki, mölkky ja tikanheitto. Nä-
mä ovat juuri juttuja, joilla saadaan 
jopa jonkinasteinen liikuntakipinä 
syttymään. 

Koulutusta  
kolmen joukko-osaston 
varusmiehille
Mörö on kouluttanut liikuntaker-
hojen ohjaajia Karjalan prikaatissa, 
Uudenmaan prikaatissa ja Panssa-
riprikaatissa. 

Karjalan prikaatin koulutustilai-
suus poikkesi merkittävästi aikai-
semmista koulutustilaisuuksista.

- Karjalan prikaatin sosiaaliku-
raattori oli järjestänyt yhteistyössä 
muun henkilökunnan kanssa koulu-
tustilaisuuteen kaikki uudet aliker-
santit. Kuudessa erässä järjestettyyn Varusmiehet suunnittelivat erittäin aktiivisesti toimintaa liikuntakerhoihinsa Uudenmaan prikaatissa järjestetyssä koulutustilaisuudessa.

Maastoliikuntalaatikosta
intoa varusmiesten liikuntaan

koulutustilaisuuteen osallistui kaik-
kiaan yli kaksisataa alikersanttia. 

Kaikille järjestetty koulutus ei 
Mörön mielestä ole ehkä paras 
malli, koska koulutus ei välttämät-
tä kiinnosta kaikkia osallistujia.

- Kiinnostuksen puute näkyi ja 
kuului, kun kysyimme palautetta 
koulutuksesta. Tosin koulutus poi-
ki uusiakin ohjaajaehdokkaita, kun 
heille selvisi, mistä on kysymys.  

Uudenmaan prikaatisssa koulu-
tettavana oli yhdeksän varusmiestä.

- Varusmiehet edustuvat liki kaik-
kia joukko-osaston yksiköitä. He 
olivat motivoituneita ja toivat ryh-
mätöissä esille hyviä ajatuksia. Hei-
tä asia kiinnosti aidosti. 

Panssariprikaatissa koulutukseen 
osallistui kaksi varumiestä sekä ti-
laisuuden järjestäjänä toiminut vää-
peli Pasi Suvisola.

- Osallistujat olivat aktiivisia, 
mutta isossa prikaatissa koulutuk-
sen antaminen kahdelle osallistu-
jalle tietää sitä, että ainakin varus-
miestoimikunnan varapuheenjohta-
jalla on iso työmaa edessä

Mahdollisuuksia 
riittää kasarmeilla 
ja maastossa
Koulutustilaisuuksien lyhyestä kes-
tosta huolimatta koulutettavat ehti-
vät Mörön mukaan pohtia kerho-
toiminnan mahdollisuuksia moni-
puolisesti.

- Mietimme, mitä voimme teh-
dä nyt kasarmeilla ja mitä harjoi-
tusalueilla. Lisäksi mietimme ker-
hon ohjaajan toimenpiteitä ja tiedo-
tusta. Lopuksi he suunnitelivat joko 
yksittäisen, tupakohtaisen tai jouk-
kuekohtaisen tapahtuman syksyksi.

Joukko-osaastoissa järjestetyn 
koulutuksen eduksi Mörö kokee 
sen, että koulutuksessa voidaan 
paneutua kunkin joukko-osaston 

omiin mahdollisuuksiin edistää lii-
kuntakerhojen toimintaa. 

Myös joukko-osaston henkilö-
kunta pääsee antamaan selkeästi 
oman panoksensa liikuntakerho-
toimintaan.

- Joukko-osastoissa järjestetyissä 
koulutuksissa voi myös keskustel-
la ja ideoida henkilökunnan kanssa 
paikallisen mahdollisuuksien hyö-
dyntämistä.

Uudenmaan prikaatissa 
erityisen innokas 
vastaanotto
Parhaiten onnistuneeksi koulutuk-
seksi Mörö nimeää Uudenmaan 
prikaatissa järjestetyn koulutuksen. 
Erityisesti hän kiittää liikuntakasva-
tusupseeri, kapteeni Harri Paukun 
paneutumista koulutuksen sekä va-
rusmiesten toiminnan tukemiseen.

- Karjalan prikaatissa asenne lii-
kuntakerhojen toimintaa ja koulu-
tusta kohtaan oli positiivinen. Lii-
kunnanohjaaja Jarkko Aallonen 
tuntee toiminnan ja osallistui jo-
kaisen koulutusryhmän koulutuk-
seen. Osaan koulutuksista osallis-
tuivat prikaatin apulaiskomentaja, 
hyvinvointitoiminnan vastuuhenki-
lö ja liikuntakerhotoiminnan vaiku-
tuksia opinnäytetyönään tutkiva yli-
luutnantti Oskari Taina.  

Mörö oli valmistautunut koulut-
tamaan useammassakin kuin kol-
messa joukko-osastossa.

- Koen koulutustilaisuudet erit-
täin tärkeiksi juuri nyt vallitsevis-
sa olosuhteissa. Valitettavasti muut 
joukko-osastot eivät nyt kaivanneet 
koulutusta. Muutamassa joukko-
osastossa henkilökunta piti oman 
pienen tilaisuuden aiheesta.

Mörö toivoo, että koulutustilai-
suuksia voitaisiin järjestää lisää, 
jotta koronan aiheuttama toimin-
nan notkahdus jäisi vähäiseksi. 

- Toivon, että voisimme vielä tä-
nä syksynä järjestää ainkin yhden 
tilaisuuden henkilökunnalle, jossa 
voisimme selvittää toiminnan tilan-
netta joukko-osastoissa.

Kehittämishankkeesta 
uutta nostetta 
toimintaan
Varusmiesten liikuntakerhot ovat 
olleet osa Sotilasurheiluliiton toi-
mintaa vuodesta 1986 alkaen. Liit-
to on kehittänyt liikuntakerhotoi-
mintaan kahden projektin ja yhden 
hankkeen avulla. Viime vuosikym-
menen alussa toteutetun Potkua lii-
kuntaan -hankkeen avulla liikun-
takerhojen toiminta laajeni kaikki 
varusmiehiä kouluttaviin joukko-
osastoihin ja kaikkien varusmiesten 
ulottuviin.

Nyt joukko-osastoissa järjestetty-
jen koulutuksien perusteella Möröl-
le jäi mielikuva, että toiminta tarvit-
see jälleen uutta nostetta jonkinlai-
sesta kehittämishankkeesta tai -pro-
jektista.

- Tilanne joukko-osastoissa tuli-
si selvittää. Myös yhteistyötä Pää-
esikunnan liikuntasektorin kanssa 
pitäisi vahvistaa. Liikunta on vain 
yksi tekijä varusmieskoulutuksessa, 
mutta sen myötä palvelus on var-
masti helpompaa. Yhteiskunnalli-
sesti ajatellen liikuntaa ei enää myy-
dä nuorelle tässä muodossa varus-
miespalveluksen jälkeen. Kaikki on 
hänen omissa käsissään. Jos pieni-
kin kipinä saadaan syttymään, niin 
sillä on varmasti vaikutusta hänen 
tulevaan elämäänsä.

TeKSTi:
Keijo Suomalainen

Kuva:
uudenmaan PriKaaTi


